+ ^disctfwão
(âjjÊJ/JÈ.Estado do Rio de Janeiro Em, iCâmaraMunicipaldeCaboFrio

IDEWTE

Em 6 de ttgosto de 1997Indicação N9 01Õ4/97

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
DE LASER COM QUADRAS ESPORTIVAS E MESAS PARA JOGOS, NO BAIRRO
TANGARA.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

!

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm9 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando construção de uma Praça que
tenha quadras esportivas e mesas para jogos, no Bairro Tangará.

9

SALA DAS SESSÕES,/Uh/óe Agosto de 1997.

ra Ramos Mônica
- Autor

Maria Auxilisdb
Vereador

JUSTIFICATIVA

A Praça juntamente com as quadras esportivas,
mesinhas para os idosos se reunirem para jogar dados, xadrez,
dominó, sueca e outros, trarão para os moradores alguns
benefícios vistos que naquele local nada tem de atração.

i
As crianças vivem num mundo destituido de tudo que

dê incentivo a mantê-los no seu bairro.
i

i

Os jovens não tem nada para ajudá-los a terem
ocupações sadias. Tem que haver alguma coisa para que eles
passem o tempo e acupem suas mentes.
assim sendo nossas crianças e jovens ocupados com
sadias terão chances de obterem um futuro melhor.

"Mente Sã - Corpo São". E
atividades

SALA DAS SESSÕES, / 6 dei Agosto de 1997.

í
!
I Maria AuxiliàtTor

Veróador)
Ramos Mônica
Autor

Ref. a 06/08/97. ®gc